ANO XI NO.1433, SEGUNDA-FEIRA, 07 DE JANEIRO DE 2013

PORTARIAS

PORTARIA 045/13
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Fica exonerada a partir de 08 de janeiro de 2013, do
cargo de provimento em comissão, a servidora abai-
xo relacionada, lotada no gabinete do Vereador Silésio
Miranda:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 07
Wângela Jacintho de Souza.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 04 de janeiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

PORTARIA 046/13
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Fica exonerada a partir de 16 de janeiro de 2013, do
cargo de provimento em comissão, a servidora abai-
xo relacionada, lotada no gabinete do  Vereador Silésio
Miranda:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03
Isabel Angélica Ramos.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 04 de janeiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

PORTARIA 047/13
DISPÕE SOBRE AS NOMEAÇÕES QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Ficam, nomeadas a partir de 08 de janeiro de 2013,
para os cargos de provimento em comissão, as pes-
soas abaixo relacionadas, a serem lotadas no gabine-
te do vereador Silésio Miranda:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 02
Carlos Alberto Kian

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03
Alexa Fabiana da Silva Gonçalves.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 04 de janeiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

PORTARIA 049/13
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO  QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Fica nomeada a partir de 07 de janeiro de 2013,
para o cargo de provimento em comissão, a pessoa
abaixo relacionada:

PRESIDÊNCIA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Chefe do Gabinete da Presidência – Cód. – 03
André Luis Hilário

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 04 de janeiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

PORTARIA 050/13
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Fica nomeado a partir de 08 de janeiro de 2013,
para o cargo de provimento em comissão, a pessoa
abaixo relacionada, a ser lotada no gabinete do ve-
reador Marcos Batista Gomes:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 08
Igino Marcos da Mata de Oliveira.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 07 de janeiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

PORTARIA 051/13
DISPÕE SOBRE AS NOMEAÇÕES QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Fica nomeada a partir de 08 de janeiro de 2013,
para o cargo de provimento em comissão, a pessoa
abaixo relacionada, a ser lotada no gabinete do ve-
reador Rodi Nei Borges:

Assessor Parlamenta Cód. ASP – 05
Marcos Santiago de Souza.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 07 de janeiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

PÁGINA 02/04, O LEGISLATIVO - EDIÇÃO  NO. 1433, 07 DE JANEIRO DE 2013

PORTARIA 055/13
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Fica exonerado a partir de 10 de janeiro de 2013, do
cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo
relacionado, lotado no gabinete do vereador Neivaldo
de Lima Virgílio:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05
Gilberto Alves Machado.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 07 de janeiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

PORTARIA 054/13
DISPÕE SOBRE AS NOMEAÇÕES QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Ficam nomeados a partir de 08 de janeiro de 2013,
para os cargos de provimento em comissão, as pes-
soas abaixo relacionadas, a serem lotadas no gabine-
te do vereador Silésio Miranda:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
William Calda Figueredo.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 04
Tiago Pereira da Silva Resende.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05
Carlos Henrique Mendes de Souza.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 07 de janeiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

PORTARIA 053/13
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Fica nomeado a partir de 08 de janeiro de 2013,
para o cargo de provimento em comissão, a pessoa
abaixo relacionada, a ser lotada no gabinete do ve-
reador Leles José de Lima:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05
Josué Borges.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 07 de janeiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

PORTARIA 052/13
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Fica nomeado a partir de 09 de janeiro de 2013,
para o cargo de provimento em comissão, a pessoa
abaixo relacionada, a ser lotada no gabinete do ve-
reador Alexandre Nogueira da Costa:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 08
Simeão Antônio da Costa Junior.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 07 de janeiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

PORTARIA 056/13
DISPÕE SOBRE A LOTAÇÃO DOS SERVIDORES QUE

MENCIONA
Considerando a necessidade de constar do ato de provi-
mento todos os elementos necessários à identificação do
cargo, segundo dispõe o art. 4º, I, da L. C. Nº346/04,
Considerando o afastamento do vereador titular e a
posse de seu suplente, na forma do art. 51, I, do
Regimento Interno da Câmara Municipal de
Uberlândia,
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º – Lotar os servidores abaixo identificados, do
Gabinete da Vereadora  Maria Jerônima Batista
Carlesso, a partir de 02 de janeiro de 2013, no Gabi-
nete do Vereador Osmar Duque da Silva Coelho:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Cleonice Dias de Araujo Alves.

Elias Carlos Miguel.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 02

Marcos Paulo Alves da Silva
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03

Edilaine Maria Inocêncio.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 04

André Luiz de Sousa.
Zilmar Antônio Ferreira.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05
Varnivon Alves Fernandes.
Vilmondes Messias Pinto.

Rogério Cunha Silva.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 06

Geovane Maximiliano Barcelos Nunes.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 07

Delcília Marques Gomes.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 08

Vanderléa dos Passos Fernandes.
Walquíria dos Passos Fernandes.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 07 de janeiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

www.camarauberlandia.mg.gov.br

PÁGINA 03/04, O LEGISLATIVO - EDIÇÃO  NO. 1433, 07 DE JANEIRO DE 2013

PORTARIA 057/13
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Fica nomeado a partir de 10 de janeiro de 2013,
para o cargo de provimento em comissão, a pessoa
abaixo relacionada, a ser lotada no gabinete do ve-
reador Wilson Arnaldo Pinheiro:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03
Adilson da Silva.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 07 de janeiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

PORTARIA 058/13
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Fica nomeado a partir de 09 de janeiro de 2013,
para o cargo de provimento em comissão, a pessoa
abaixo relacionada, a ser lotada no gabinete do ve-
reador Silésio Miranda Pereira:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 08
Andréa Aparecida dos Santos Matos.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 07 de janeiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

PORTARIA 059/13
DISPÕE SOBRE AS NOMEAÇÕES QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Ficam nomeados a partir de 09 de janeiro de 2013,
para os cargos de provimento em comissão, as pes-
soas abaixo relacionadas, a serem lotadas no gabine-
te do vereador Marcio Nobre:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Patrícia Cavalcante de Lima.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 08
Nayara Cristina França Santos.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 07 de janeiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

PORTARIA 060/13
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Fica exonerado a partir de 08 de janeiro de 2013, do
cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo
relacionado:

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
SECRETARIA GERAL

Secretário Geral – Cód. CM – 02
Geraldo Jabbur Braga.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 07 de janeiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

PÁGINA 04/04, O LEGISLATIVO - EDIÇÃO  NO. 1433, 07 DE JANEIRO DE 2013

PORTARIA 062/13
DISPÕE SOBRE  A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Fica nomeada a partir de 09 de janeiro de 2013,
para o  cargo de provimento em comissão a pessoa
abaixo relacionada:

GABINETE  DA PRESIDÊNCIA
SECRETÁRIO GERAL

Secretário Geral – Cód. CM - 02
José Manoel Pacheco

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 07 de janeiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

PORTARIA 061/13
DISPÕE SOBRE  A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Fica nomeada a partir de 07 de janeiro de 2013,
para o  cargo de provimento em comissão a pessoa
abaixo relacionada:

SECRETARIA GERAL
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
DIRETOR DE DEPARTAMENTO CÓD. CM-03

Carlito Cordeiro Filho

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 07 de janeiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

O Legislativo - Órgão Oficial da Câmara Municipal de Uberlândia/MG - criado pela Lei Municipal nº 8485
de 24/11/2003. Editado e produzido pela Divisão de Jornalismo da Câmara Municipal de Uberlândia.
Diretor de Comunicação: Ademir Reis - Reg: MG04854JP; Chefe da Seção de Jornalismo: Pedro Jorge
dos Reis MG07436JP; Jornalista Responsável: Eithel Lobianco Jr. Reg: 3484 MTE/SJPMG; Editoração
Eletrônica: Pedro Reis e Lissandro Ijanc; Contatos: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br - Av.
João Naves de Ávila, 1617 | cep38408-100 | Telefone: (34) 3239.1130 | www.camarauberlandia.mg.gov.br

PORTARIA 063/13
DISPÕE SOBRE AS EXONERAÇÕES QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Ficam exoneradas a partir de 08 de janeiro de 2013,
dos cargos de provimento em comissão, as pessoa
abaixo relacionadas:

MESA DIRETORA
Assessor da Mesa Diretora– Cód. CM – 04

Neiva Maria de Oliveira.
Pollyanna Lupe Cursino.

Rafael Raile de Oliveira Borges.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 07 de janeiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

PORTARIA  064/13
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Fica exonerado a partir de 08 de janeiro de 2013, do
cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo
relacionado:

SECRETARIA GERAL
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

SEÇÃO DE FORMAÇÃO E APRIMORAMENTO DO
SERVIDOR

Chefe de Seção – Cód.  CM – 05
Renato Rodrigues Costa.

 Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 07 de janeiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente